"}.5

=

-
==

- - -:' Prefeitura de
% . Russas

"

By

TERMO DE ADJUDICACAO
PREGAO N2 001.11.08.2025-SEMED

Apdés o regular processamento da

001.11.08.2025-SEMED,

referente

Contratacao

que

Processo

RESULTADO DA ADJUDICACAO

12.529.451/0001-08 - EDITORA PETER ROHL LTDA

1 - UNICO

ITEM

DESCRICAO

Livro do Aluno integrante do projeto
Educacdo Fisica Escolar - Um Novo
Jeito de Aprender. Titulo: “Brincar e
Descobrir:  Aprendendo com o
Corpo”. 32 ano, anos iniciais. Obra
coletiva. ISBN: 978-85-65047-19-7.
Livro do Aluno integrante do projeto
Educacédo Fisica Escolar - Um Novo
Jeito de Aprender. Titulo:
“Movimento e Linguagem
Corporal”. 42 ano, anos iniciais.
Autor: Heraldo Simdes Ferreira.
ISBN: 978-85-65047-08-1

Livro do Aluno integrante do projeto
Educacédo Fisica Escolar - Um Novo
Jeito de Aprender. Titulo: “O Corpo
em Movimento - Préticas, Culturas e
Tradigcdes”. 52 ano, anos iniciais.
Autor: Heraldo Simdes Ferreira.
ISBN: 978-85-65047-18-0

Livro do Aluno integrante do projeto
Educacdo Fisica Escolar - Um Novo
Jeito de Aprender. Titulo: “O Corpo
Em Agdo”. 62 ano, anos finais.
Autor: Heraldo Simdes Ferreira.
ISBN: 978-65-993542-0-5

Livro do Aluno integrante do projeto
Educacdo Fisica Escolar - Um Novo
Jeito de Aprender. Titulo:
“Expressdes Corporais - Vivéncia Na
Escola”. 72 ano, anos finais. Autor:
Heraldo Simdes Ferreira. ISBN:
978-65-993542-6-7

Livro do Aluno integrante do projeto
Educacao Fisica Escolar - Um Novo
Jeito de Aprender. Titulo: “Praticas
Corporais Movimento, Cultura E
Reflexdo”. 82 ano, anos finais.
Autor: Heraldo Simdes Ferreira.
ISBN: 978-65-993542-1-2

Livro do Aluno integrante do projeto
Educacdo Fisica Escolar - Um Novo

MARCA

EDITORA
PETER ROHL
LTDA

EDITORA
PETER ROHL
LTDA

EDITORA
PETER ROHL
LTDA

EDITORA
PETER ROHL
LTDA

EDITORA
PETER ROHL
LTDA

EDITORA
PETER ROHL
LTDA

EDITORA
PETER ROHL

QTD.

967,00

931,00

1.032,0

971,00

929,00

692,00

831,00

UND. Vv

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Tr. Jo8o Nogueira da Costa, 01 (Altos), Russas - CE, Cep 62.900-000

(88) 3411-8401
I ——

russas.ce.gov.br

declarou

.

Administrativo
00008.20250609/0001-48, e considerando o relatério final do(a) Agente de
Contratacao/Comissao de
vencedor(es), o(a) Sr(a). MARIA VIEIRA LIMA COELHO, na qualidade de Autoridade
Superior do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, no uso de suas atribuicdes
legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do
Art. 71 da Lei n? 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitacao ao(s) seguinte(s)
licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

. REF.

153,97

153,97

153,97

153,97

153,97

153,97

153,97

o(s)

=DM

D Vi,

LY L=
Y

0530 o

M, ASSRALA) &
LETRORSCAMERT
\F&' L '\-..L/

licitacao na modalidade Pregao n2
ao

ne

licitante(s)

. UNIT.

149,90

149,90

149,90

149,90

149,90

149,90

149,90

V. TOTAL

144.953,30

139.556,90

154.696,80

145.552,90

139.257,10

103.730,80

124.566,90



P
. - . _". Prefeitura de 15
#7% . Russas £ =

"«\ A5SBALA) /.-'"
FLETRONSCANERTE
e, -

Jeito de Aprender. Titulo: “Vivencias

Corporais - Esporte, Identidade E
Bem-Estar”. 92 ano, anos finais. LTDA
Autor: Heraldo Simdes Ferreira.

ISBN: 978-65-993542-7-4

Livro Guia do Professor integrante

do projeto Educacgdo Fisica Escolar -

Um Novo Jeito de Aprender. Titulo: EDITORA
8 “Brincar e Descobrir: Aprendendo | PETER ROHL 45,00 Unidade 153,97 149,90 6.745,50
com o Corpo”. 32 ano, anos iniciais. LTDA
Obra coletiva. ISBN: 978-85-65047-
16-6

Livro Guia do Professor integrante
do projeto Educacao Fisica Escolar -

Um Novo Jeito de Aprender. Titulo: EDITORA
9 “Movimento e Linguagem = PETER ROHL 45,00 Unidade 153,97 149,90 6.745,50
Corporal”. 42 ano, anos iniciais. LTDA

Autor: Heraldo Simdes Ferreira.
ISBN: 978-85-65047-09-8

Livro Guia do Professor integrante
do projeto Educacao Fisica Escolar -

Um Novo Jeito de Aprender. Titulo: EDITORA
10 “0O Corpo em Movimento - Praticas, | PETER ROHL 45,00 Unidade 153,97 149,90 6.745,50
Culturas e Tradigdes”. 52 ano, anos LTDA

iniciais. Autor: Heraldo Simdes
Ferreira. ISBN: 978-85-65047-15-9

Livro Guia do Professor integrante
do projeto Educacédo Fisica Escolar -

11 Um Novo Jeito de Aprender. Titulo: PEE'I'?EEORF({)'?-IL
“O Corpo Em Acgao”. 62 ano, anos LTDA
finais.  Autor: Heraldo Simdes
Ferreira. ISBN: 978-65-993542-2-9
Livro Guia do Professor integrante
do projeto Educacgdo Fisica Escolar -
Um Novo Jeito de Aprender. Titulo: EDITORA

12 “Expressdes Corporais - Vivéncia Na = PETER ROHL 45,00 Unidade 153,97 149,90 6.745,50
Escola”. 72 ano, anos finais. Autor: LTDA
Heraldo Simdes Ferreira. ISBN:
978-65-993542-8-1
Livro Guia do Professor integrante
do projeto Educacgdo Fisica Escolar -

Um Novo Jeito de Aprender. Titulo: EDITORA

13 “Praticas  Corporais Movimento, @ PETER ROHL 48,00 Unidade 153,97 149,90 7.195,20
Cultura E Reflexao”. 89 ano, anos LTDA
finais. Autor: Heraldo Simdes
Ferreira. ISBN: 978-65-993542-3-6
Livro Guia do Professor integrante
do projeto Educacao Fisica Escolar -

Um Novo Jeito de Aprender. Titulo: EDITORA

14 “Vivencias Corporais - Esporte, = PETER ROHL 45,00 Unidade 153,97 149,90 6.745,50
Identidade E Bem-Estar”. 92 ano, LTDA
anos finais. Autor: Heraldo Simdes
Ferreira. ISBN: 978-65-993542-9-8

45,00 Unidade 153,97 149,90 6.745,50

VALOR TOTAL 999.982,90

Adjudicado para EDITORA PETER ROHL LTDA inscrita no CNPJ/MF: 12.529.451/0001-08,
pelo melhor valor de R$ 999.982,90 (novecentos e noventa e nove mil, novecentos e
oitenta e dois reais e noventa centavos), em 26/08/2025.

MARIA VIEIRA LIMA Assinado de forma digital por MARIA

VIEIRA LIMA COELHO:05213045391

COELHO:05213045391 pados: 2025.08.26 11:45:57 -03'00'

Maria Vieira Lima Coelho
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

Tr. Jo8o Nogueira da Costa, 01 (Altos), Russas - CE, Cep 62.900-000

(88) 3411-8401 russas.ce.gov.br
O ———————————



		2025-08-26T11:45:57-0300
	MARIA VIEIRA LIMA COELHO:05213045391




