



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 001.11.08.2025-SEMED

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 001.11.08.2025-SEMED, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20250609/0001-48, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). MARIA VIEIRA LIMA COELHO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

12.529.451/0001-08 - EDITORA PETER ROHL LTDA

1 - ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Livro do Aluno integrante do projeto Educação Física Escolar - Um Novo Jeito de Aprender. Título: "Brincar e Descobrir: Aprendendo com o Corpo". 3º ano, anos iniciais. Obra coletiva. ISBN: 978-85-65047-19-7.	EDITORIA PETER ROHL LTDA	967,00	Unidade	153,97	149,90	144.953,30
2	Livro do Aluno integrante do projeto Educação Física Escolar - Um Novo Jeito de Aprender. Título: "Movimento e Linguagem Corporal". 4º ano, anos iniciais. Autor: Heraldo Simões Ferreira. ISBN: 978-85-65047-08-1	EDITORIA PETER ROHL LTDA	931,00	Unidade	153,97	149,90	139.556,90
3	Livro do Aluno integrante do projeto Educação Física Escolar - Um Novo Jeito de Aprender. Título: "O Corpo em Movimento - Práticas, Culturas e Tradições". 5º ano, anos iniciais. Autor: Heraldo Simões Ferreira. ISBN: 978-85-65047-18-0	EDITORIA PETER ROHL LTDA	1.032,00	Unidade	153,97	149,90	154.696,80
4	Livro do Aluno integrante do projeto Educação Física Escolar - Um Novo Jeito de Aprender. Título: "O Corpo Em Ação". 6º ano, anos finais. Autor: Heraldo Simões Ferreira. ISBN: 978-65-993542-0-5	EDITORIA PETER ROHL LTDA	971,00	Unidade	153,97	149,90	145.552,90
5	Livro do Aluno integrante do projeto Educação Física Escolar - Um Novo Jeito de Aprender. Título: "Expressões Corporais - Vivência Na Escola". 7º ano, anos finais. Autor: Heraldo Simões Ferreira. ISBN: 978-65-993542-6-7	EDITORIA PETER ROHL LTDA	929,00	Unidade	153,97	149,90	139.257,10
6	Livro do Aluno integrante do projeto Educação Física Escolar - Um Novo Jeito de Aprender. Título: "Práticas Corporais Movimento, Cultura E Reflexão". 8º ano, anos finais. Autor: Heraldo Simões Ferreira. ISBN: 978-65-993542-1-2	EDITORIA PETER ROHL LTDA	692,00	Unidade	153,97	149,90	103.730,80
7	Livro do Aluno integrante do projeto Educação Física Escolar - Um Novo	EDITORIA PETER ROHL	831,00	Unidade	153,97	149,90	124.566,90



	Jeito de Aprender. Título: "Vivencias Corporais - Esporte, Identidade E Bem-Estar". 9º ano, anos finais. Autor: Heraldo Simões Ferreira. ISBN: 978-65-993542-7-4	LTDA						
8	Livro Guia do Professor integrante do projeto Educação Física Escolar - Um Novo Jeito de Aprender. Título: "Brincar e Descobrir: Aprendendo com o Corpo". 3º ano, anos iniciais. Obra coletiva. ISBN: 978-85-65047-16-6	EDITORIA PETER ROHL LTDA	45,00	Unidade	153,97	149,90	6.745,50	
9	Livro Guia do Professor integrante do projeto Educação Física Escolar - Um Novo Jeito de Aprender. Título: "Movimento e Linguagem Corporal". 4º ano, anos iniciais. Autor: Heraldo Simões Ferreira. ISBN: 978-85-65047-09-8	EDITORIA PETER ROHL LTDA	45,00	Unidade	153,97	149,90	6.745,50	
10	Livro Guia do Professor integrante do projeto Educação Física Escolar - Um Novo Jeito de Aprender. Título: "O Corpo em Movimento - Práticas, Culturas e Tradições". 5º ano, anos iniciais. Autor: Heraldo Simões Ferreira. ISBN: 978-85-65047-15-9	EDITORIA PETER ROHL LTDA	45,00	Unidade	153,97	149,90	6.745,50	
11	Livro Guia do Professor integrante do projeto Educação Física Escolar - Um Novo Jeito de Aprender. Título: "O Corpo Em Ação". 6º ano, anos finais. Autor: Heraldo Simões Ferreira. ISBN: 978-65-993542-2-9	EDITORIA PETER ROHL LTDA	45,00	Unidade	153,97	149,90	6.745,50	
12	Livro Guia do Professor integrante do projeto Educação Física Escolar - Um Novo Jeito de Aprender. Título: "Expressões Corporais - Vivência Na Escola". 7º ano, anos finais. Autor: Heraldo Simões Ferreira. ISBN: 978-65-993542-8-1	EDITORIA PETER ROHL LTDA	45,00	Unidade	153,97	149,90	6.745,50	
13	Livro Guia do Professor integrante do projeto Educação Física Escolar - Um Novo Jeito de Aprender. Título: "Práticas Corporais Movimento, Cultura E Reflexão". 8º ano, anos finais. Autor: Heraldo Simões Ferreira. ISBN: 978-65-993542-3-6	EDITORIA PETER ROHL LTDA	48,00	Unidade	153,97	149,90	7.195,20	
14	Livro Guia do Professor integrante do projeto Educação Física Escolar - Um Novo Jeito de Aprender. Título: "Vivencias Corporais - Esporte, Identidade E Bem-Estar". 9º ano, anos finais. Autor: Heraldo Simões Ferreira. ISBN: 978-65-993542-9-8	EDITORIA PETER ROHL LTDA	45,00	Unidade	153,97	149,90	6.745,50	
VALOR TOTAL								999.982,90

Adjudicado para EDITORA PETER ROHL LTDA inscrita no CNPJ/MF: 12.529.451/0001-08, pelo melhor valor de R\$ 999.982,90 (novecentos e noventa e nove mil, novecentos e oitenta e dois reais e noventa centavos), em 26/08/2025.

Maria Vieira Lima Coelho
ORDENADOR(A) DE DESPESAS